INDICAÇÃO No 144/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de capinação e limpeza no passeio público da Rua Filomena Maria Barbosa,
situada no Loteamento Jardim Novo Éden

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar os
serviços de capinação e limpeza no passeio público da Rua Filomena Maria Barbosa, situada
no Loteamento Jardim Novo Éden.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se por conta do alto mato que toma conta daquele passeio público,
trazendo transtorno aos moradores.
De se mencionar que, de acordo com os munícipes locais, a vegetação, além de atrair
animais peçonhentos, também dificulta o trânsito de pedestres por aquela calçada, incluindo
alunos, que têm como rota a referida via.
A situação chegou a tal ponto que o mato tem invadido algumas residências, necessitando
urgente de capinação.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão, para que os
munícipes que ali residem possam evitar problemas mais sérios.
Para tanto, conto com a pronta aceitação desta proposição, por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 28 de março de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(Marcos Cannor)

Vereador